
Nr. 13906
17 mei

2023

Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 9 mei 

2023, kenmerk 3576561-1046581-Z, houdende GVS regeling mei 2023

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,

Gelet op artikel 2.8 van het Besluit zorgverzekering,

Besluit:

ARTIKEL I 

De Regeling zorgverzekering wordt gewijzigd als volgt:

A

Bijlage 1 wordt gewijzigd als volgt:

1. In onderdeel A worden de volgende regels opgenomen:

0A09AAAO V 129260//13760 PANZYTRAT 25000 CAPSULE MSR 2,40 STUK 1,00796

0A10BAAO V 111960 METFORMINE HCL TEVA TABLET 
500MG

4,00 STUK 0,05521

YA10BDDO V 126702 SITAGLIPTINE/METFORMINE TEVA 
TABL FO 50/1000MG

1,00 STUK 1,72042

YA10BDDO V 126697 SITAGLIPTINE/METFORMINE TEVA 
TABL FO 50/850MG

1,00 STUK 1,70386

0A16AACO V 130348//125461 CARNEUS DRANK 100MG/ML 20,00 ML 0,17801

0B01ABAP V 130777//15963 FRAXIPARINE INJVLST 3800IE/0,4ML 
(9500IE/ML) WWSP

0,30 ML 5,92940

0B01ABAP V 125368//11877 FRAXIPARINE INJVLST 5700IE/0,6ML 
(9500IE/ML) WWSP

0,30 ML 5,92940

0B01ABAP V 130776//11877 FRAXIPARINE INJVLST 5700IE/0,6ML 
(9500IE/ML) WWSP

0,30 ML 5,92940

0B01ABAP V 125369//11878 FRAXIPARINE INJVLST 9500IE/1,0ML 
(9500IE/ML) WWSP

0,30 ML 5,92940

0B01AXBO V 125873 APIXABAN CF TABLET FILMOMHULD 
5MG

2,00 STUK 3,10227

YC10BAAO V 130422//114005 CHOLECOMB CAPSULE 10/10MG 1,00 STUK 3,10504
YC10BAAO V 130417//114006 CHOLECOMB CAPSULE 20/10MG 1,00 STUK 4,48907

0D06AXADZ V 125730//11651 BACTROBAN HYDROFIELE ZALF 
20MG/G

1,00 GRAM 0,22477

0D06AXADZ V 126978//11651 BACTROBAN HYDROFIELE ZALF 
20MG/G

1,00 GRAM 0,22477

0D06BXADC V 129636//115310 SOOLANTRA CREME 10MG/G 1,00 GRAM 0,32733

0D07ABADL V 129387//5910 LOCOID SCALP LOTION 1MG/ML 1,00 ML 0,14143

0G02BAAV V 130477//16681 MIRENA I.U.D. 1,00 STUK 121,15930

0G03BABO V 128946 ANDROGEL 40,5 MG GEL V. TRANS-
DERMAAL GEBR. SACHET

1,23 STUK 1,47025

0G04ACBO V 127576 NITROFURANTOINE FOCUS CARE 
CAPSULE 100MG

2,00 STUK 0,28588

0G04ACBO V 127575 NITROFURANTOINE FOCUS CARE 
CAPSULE 50MG

4,00 STUK 0,14294

0J01CEAP V 129813//124965 EXTENCIN INJPDR FLACON 1,2ME + 
SOLV 5ML

0,14 STUK 14,63000

0J07ALBP V EU/1/09/590/002 PREVENAR 13 INJSUSP WWSP 0,5ML 1,00 STUK 68,56000

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2023 nr. 13906 17 mei 2023



0N03AXAO V 130366//20927 LAMICTAL DISPERS KAUW/
DISPERGEERBARE TABLET 200MG

1,50 STUK 2,93253

0N03AXDO V 127289 LACOSAMIDE AUROBINDO TABLET 
FILMOMHULD 150MG

2,00 STUK 1,78744

0N03AXDO V 127288 LACOSAMIDE AUROBINDO TABLET 
FILMOMHULD 50MG

6,00 STUK 0,83414

0N05BAAO V 125394//19888 XANAX RETARD TABLET MGA 2MG 0,50 STUK 0,48403

4N05ALAO V 130594//122730 AKTIPROL TABLET 200MG 2,00 STUK 1,98151
4N05AXAO V 128088 QUETIAPINE AUROBINDO TABLET 

MVA 50MG
6,00 STUK 0,66050

4N05AXAO V 130387//20826 SEROQUEL TABLET FILMOMHULD 
25MG

12,00 STUK 0,52840

0P01ABAO V 123350 METRONIDAZOL AURO TABLET 
250MG

6,00 STUK 0,16894

0P01ABAO V 123351 METRONIDAZOL AURO TABLET 
500MG

3,00 STUK 0,28157

0R01ADAN V 131026 FLUTICASONFUROAAT B-PH 
NEUSSPR 27,5MCG/DO FL 120DO

4,00 DO 0,08425

0R03BADID V 130596//18195 FLIXOTIDE DISKUS INHPDR 500MCG 
60DO

1,20 DO 0,59385

2R06AEAO V 130650//26770 XYZAL TABLET FILMOMHULD 5MG 1,00 STUK 0,50499

0V01AAAO V 130769//33788 GRAZAX LYOPHILISAAT V ORAAL 
GEBRUIK 75000 SQ-T

1,00 STUK 3,30000

2. In onderdeel A worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten:

‘YA08AAAO V EU/1/14/988/001 MYSIMBA TABLET MVA 1,00 STUK 0,63965 ’:
YA08AAAO V EU/1/14/988/001 MYSIMBA TABLET MVA 1,00 STUK 1,12466 ;

‘0J02ACAO V 128247 ITRACONAZOL 10 MG/ML 
FOCUS CARE DRANK

20,00 ML 0,62141 ’:

0J02ACAO V 128247 ITRACONAZOL FOCUS CARE 
DRANK 10MG/ML

20,00 ML 0,62141

3. In onderdeel A worden de volgende regels verwijderd:

0A02BCAO V 100345 PANTOPRAZOL MYLAN TABLET 
MSR 20MG

2,00 STUK 1,00866

0A02BCAO V 100347 PANTOPRAZOL MYLAN TABLET 
MSR 40MG

1,00 STUK 1,68111

0B02AAAP V 123555//5573 CYKLOKAPRON INJVLST 
100MG/ML AMPUL 5ML

20,00 ML 0,78722

1C07AAAO V 57202 PROPRANOLOL HCL RP RETARD 
CAPSULE MGA 160MG

1,00 STUK 0,60504

YC07BBAO V 13648 SELOKOMB ZOC 100 TABLET 
MGA

1,00 STUK 0,32248

1C08DBAO V 112064 DILTIAZEM HCL CF RETARD 
CAPSULE MVA 200MG

1,20 STUK 0,51764

1C08DBAO V 112066 DILTIAZEM HCL CF RETARD 
CAPSULE MVA 300MG

0,80 STUK 0,77647

0C09AAAO V 35199 PERINDOPRIL TERT-
BUTYLAMINE APOTEX TABLET 
2MG

2,00 STUK 0,35045

0G03BABO V 30653 TESTIM GEL 10MG/G TUBE 5G 1,00 STUK 1,81512

0J01AABO V 22153 MINOCYCLINE MYLAN TABLET 
50MG

2 STUK 0,35574

0J01AABO V 22154 MINOCYCLINE MYLAN TABLET 
100MG

1,00 STUK 0,59289

2 Staatscourant 2023 nr. 13906 17 mei 2023



0J02ACAP V 100710 FLUCONAZOL B.BRAUN 
INFVLST 2MG/ML FLACON

100,00 ML 0,41657

0J02ACAP V 31562 FLUCONAZOL PCH INFVLST 
2MG/ML FLACON

100,00 ML 0,41657

0L02BGAO V 34011 ANASTROZOL SANDOZ TABLET 
FILMOMHULD 1MG

1,00 STUK 4,71931

0N02AAAO V 27350 MORFINE HCL MYLAN RETARD 
TABLET MGA 30MG

3,33 STUK 0,62410

0N02AXAO V 27177 TRAMADOL HCL PCH DRUP-
PELS 100MG/ML

3,00 ML 0,41294

0N04BAAO V 110060 LEVODOPA/CARBIDOPA MYLAN 
110 TABLET 100/10MG

6,00 STUK 0,18943

0N04BAAO V 110062 LEVODOPA/CARBIDOPA MYLAN 
275 TABLET 250/25MG

2,40 STUK 0,47358

3N05CDAO V 56771 LORMETAZEPAM PCH TABLET 
1MG

1,00 STUK 0,19558

3N05CDAO V 56772 LORMETAZEPAM TEVA TABLET 
2MG

0,50 STUK 0,39116

3N05CFAO V 25628 ZOPICLON TEVA TABLET 7,5MG 1,00 STUK 0,19558

2N06AAAO V 33889 VENLAFAXINE AUROBINDO 
TABLET MVA 225MG

0,44 STUK 2,39936

0R01ADAN V 15716 BECLOMETASON NEVEL TEVA 
NEUSSPR 50MCG/DO FL 200DO

8,00 DO 0,04213

0R03ACCIDCV 125388//18150 SEREVENT DISKUS INHPDR 
50MCG 60DO

2,00 DO 0,61011

0R03BACID V 32355 BUDESONIDE ALLGEN 
AEROSOL CFKV 200MCG/DO 
200DO+JET

4,00 DO 0,32593

0R03BADID V 123883//18195 FLIXOTIDE DISKUS INHPDR 
500MCG 60DO

1,20 DO 0,59385

0R03BADID V 125538//18195 FLIXOTIDE DISKUS INHPDR 
500MCG 60DO

1,20 DO 0,59385

0R03BADID V 125869//18195 FLIXOTIDE DISKUS INHPDR 
500MCG 60DO

1,20 DO 0,59385

0V03ACAO V EU/1/06/356/001 EXJADE DISP TABLET 125MG 12,00 STUK 6,64893
0V03ACAO V EU/1/06/356/003 EXJADE DISP TABLET 250MG 6,00 STUK 13,29786
0V03ACAO V EU/1/06/356/005 EXJADE DISP TABLET 500MG 3,00 STUK 26,59571

4. In onderdeel B worden de volgende regels opgenomen:

EU/1/21/1595/001 ASPAVELI 1080 INFVLST 54MG/ML FLACON 20ML
EU/1/21/1595/002 ASPAVELI 1080 INFVLST 54MG/ML FLACON 20ML
130556//3821 MESTINON DRAGEE 60MG
EU/1/14/940/003 TRIUMEQ 5MG/60MG/30MG DISPERGEERBARE 

TABLETTEN

5. In onderdeel B worden de volgende regels verwijderd:

55220 INFVLST NAHCO3 14MG/ML
18396 OCTAGAM INFUSIEVLOEISTOF 50MG/ML
EU/1/09/590/002 PREVENAR 13 INJSUSP WWSP 0,5ML
17058 TETAQUIN INJVLST 125IE/ML

B

Bijlage 2 wordt gewijzigd als volgt:

1. Onderdeel 157 komt te luiden:

157. PEGCETACOPLAN 

Voorwaarde:
uitsluitend voor een verzekerde met paroxismale nachtelijke hemoglobinurie die na behandeling 

3 Staatscourant 2023 nr. 13906 17 mei 2023



gedurende ten minste 3 maanden met een C5-remmer anemisch is met een hemoglobinewaarde 
<6,5 mmol/L.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 mei 2023. Indien de Staatscourant waarin deze 
regeling wordt geplaatst, wordt uitgegeven na 30 april 2023, treedt zij in werking met ingang van de 
dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en 
met 1 mei 2023. Deze regeling zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
E.J. Kuipers

4 Staatscourant 2023 nr. 13906 17 mei 2023


	Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 9 mei 2023, kenmerk 3576561-1046581-Z, houdende GVS regeling mei 2023
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 


